
Statutární mňsto Ostrava Q 

ADVOKÁTN Í K A N C E' L Á 

'  • 4 TUDr.TNIESLAW FIRE 

-p4- 2024 
JrL. .'.N4~,

.~2N;Lk C~o ‚ yo.~Lř zy 

Magistrát města Ostravy 
odbor dopravy 
k čj. SMO/085097/24/OD/  

V Ostravě, dne 18.04.2024 

Věc: Žádost o zaslání dokumentace 

Zastupuji na základě piné moci ze dne 20.11.2023 I
. Ze sdělení klienta jsem zjistil, že klient je vlastníkem nemovitosti zapsaných na LV Č. 

 v k.ú. Kaňovice, které sousedi s veřejnou komunikací ul. Zálesí. Tato komunikace je částečně 
ve vlastnictví obce Kaňovice a částečně ve vlastnictví obce Vádavovice. 

Na pozemku veřejné komunikace ve vlastnictví obce Václavovice před vjezdem do garáže 
pana  na ulici Zálesí umístěné na parc.č.  v k.ú. Václavovice jsou instalovány 
nepovolené pevné překážky — automatické zasouvací parkovací zábrany, které zasahují do 
průjezdného profilu komunikace a tím mimo ohrožení bezpečnosti na této komunikaci výrazným 
způsobem ztěžují výjezd z pozemků mého klienta. Tyto pevné překážky nejsou součástí stavebního 
povolení na předmětnou garáž stavebníka pana . 

Nyní klient zjistil, že Magistrát města Ostravy, odbor dopravy, stanovil dne 06.02.2024 pod 
č.j. SMO/085097/24/OD/  místní úpravu silničního provozu na komunikaci ul. Zálesí ve 
Vádavovicích dle přiloženého projektu spočívající v instalaci vodorovného dopravního značení. 
Zároveň uvedl podmínky stanovení. 

V zastoupení klienta tímto ve smyslu ustanovení zákona č._106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, žádám o zaslání veškerých podkladů, na základě kterých bylo vydáno výše 
uvedené stanovení, včetně podkladů Policie ČR o umístění dopravního značení a zařízení ze dne 
29.01.2024, předloženého projektu, stanoviska obce Václavovice a žádosti žadatele. 

JUDr. 
Wieslaw 
Firla 

Dry M.'ě podepsal 
JUDr. Wieslaw Flit/ 
DaWoe X24.01.19 
12111 4.020U' 

JUDr. Wieslaw Firla 

advokát 

JUDr  Wieslaw Firla  advokát 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravy 

Vaše značka: 

Ze dne: 18.4.2024 

Č. j.: SMO/245907/24/OD/

Sp. zn.: S-SMO/240127/24/OD/2 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 23.04.2024 

III IIIIIIIIIIII II IIIIIIII IIII I I IIIII IIIIIIIII 
smoves8f0f8103 

JUDr. Wieslaw Firla 

Věc: Poskytnutí informace 

Magistrát města Ostravy, odbor dopravy, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, který je úřadem obce 

s rozšířenou působností, (dále jen „povinný subjekt "),jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 22. 4. 2024 

žádost , zastoupeného JUDr. Wieslawem Firlou, 

 o poskytnutí informace o stanovení dopravního značení 

a zařízení na ulici Zálesí ve Václavovicích. 

Žádost se týkala zaslání veškerých podkladů, na základě kterých bylo vydáno stanovení včetně stanoviska 

Policie ČR, projektu, stanoviska obce Václavovice a vlastní žádosti. 

K žádosti o informace povinný subjekt sděluje následující: 

1) O předmětné značení požádala Obec Václavovice. 

2) Projekt byl vypracován  a projednán s Policií ČR MŘ DI Ostrava. 

3) Policie ČR MŘ DI Ostrava vydala souhlasné stanovisko. 

Povinný subjekt neshledal zákonné důvody pro odepření informace a požadované výše uvedené dokumenty 

žadateli v příloze zasílá. 

-elektronicky podepsáno-

Přílohy: - žádost obce Václavovice, projektová dokumentace, stanovisko Policie ČR MŘ DI Ostrava. 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava. cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 




